
 
 

nutprodukce, s.r.o., Píseckého 333/15, 150 00 Praha 5, ČR, kontaktní adresa: Na Struze 7, 110 00 Praha, ČR  

IČO: 289 59 191 DIČ: CZ28959191, info@nutprodukce.cz, společnost je plátcem DPH 

Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48 
Ústí nad Labem  
400 02 
 

V Praze dne 22. 8. 2024 
 
Odmítnutí dotace na filmový projekt „Les“ 
 
Vážené vedení Ústeckého kraje, 
dovolujeme si Vás tímto informovat o našem rozhodnutí odmítnout dotaci, kterou nám 
laskavě poskytl Ústecký kraj na realizaci filmového projektu „Les“. Dotace byla udělena 
na základě žádosti o poskytnutí dotace ze dne 10. 8. 2022 ve výši 800 000 Kč.   
Po pečlivém zvážení a důkladné analýze celkového vývoje projektu jsme dospěli k 
závěru, že za současných podmínek a s ohledem na nynější časový harmonogram 
projektu nejsme bohužel schopni projekt realizovat ve vymezeném rozsahu, který by 
odpovídal našim původním očekáváním a zároveň časovým závazkům vůči kraji. 
Zásadním zvratem bylo neposkytnutí dotace z evropského kulturního fondu Eurimage. 
Na základě této skutečnosti se produkční společnost Nutprodukce s.r.o. rozhodla 
vyhledat pomoc další koprodukční společnosti z Maďarska – Filmfabriq Ltd. Tento 
proces však prodloužil období financování projektu, a proto by nebylo možné jej 
dokončit do data uvedeném jako závazný ukazatel ve smlouvě s Ústeckým krajem o 
poskytnuté dotaci.  
Jsme si plně vědomi všech závazků, které z odmítnutí dotace vyplývají.  
 
S úctou, 
 

 

_ _ 

Tomáš Hrubý, jednatel  


